
1 
. 	 Prefeitura Municipal 	 ç) 

Mucambo 	
Prefeitura Municipal de Mucambo 

Pregão Eletrônico n° 0811.01/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUI)E 
JUNTO AO MUNICIPIO DE MUCAMBO CE. 

Aos 25 dias do mês de novembro do ano de 2021. às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 

Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s.João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE 
JUNTO AO MUNICIPIO DE MUCAMBO CE., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME, CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48, ME/EPP: Sim 
Leistung Equipamentos Ltda, CPF/CNPJ: 04.187.384/0001-54, ME/EPP: Não 

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNP.l: 34.444.108/0001-95, ME/EPP: Sim 

MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A, CPF/CNPJ: 01.298.443/0002-54, ME/EPP: Não 
Prohospital Comercio Holanda Lida, CPF/CNP.l: 09.485.574/0001-71, ME/ -PP: Não 

Lotes 

Lote: 1 - Bebedouro/ Purificador Refrigerado: PRESSÃO COLUNA SIMPLES 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 07:23:34 
Valor da Oferta: 966,59 
Marca do Produto: KARINA 

• 	 Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CP17/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 20:34:48 
Valor da Oferta: 1.000,00 
Marca do Produto: ESMALTEC 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data 	- Hora Valor do Lance 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/000I-48 25/11/2021 10:04:58 950,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.50I.6731000I-40 25/11/2021 10:06:32 949.99 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:07:24 920,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 25/11/2021 0:08:26 919.99 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:08:49 900,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 1 40.501.673/0001-40 1 	25/1 1/21)21 009:09 899,99 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:0950 880,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Lote: 2 - Computador (Desktop-Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador 
desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz; possuir l disco rígido de 1 
TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idêntic 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 07:24:10 
Valor da Oferta: 4.106,27 
Marca do Produto: GOLDENTEC 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 

• 

	

	 Hora Registro Oferta: 20:35:35 
Valor da Oferta: 4.500,00 
Marca do Produto: BRAZILPC 

Desclassificação(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:05:33 4.100,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 25/11/2021 10:07:03 4.099.99 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:07:45 4.080,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.67310001-40 25/11/2021 10:08:10 4.079,99 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25,11/2021 10:08:34 4.000,00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico: Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado pala pacientes 
neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis: Ventilação com 
Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilaçã 

• Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Leistung Equipamentos Lida 
CPF/CNPJ: 04,187.384/0001-54 
Data Registro Oferta: 23/11/2021 
Hora Registro Oferta: 15:31:22 
Valor da Oferta: 60.000,00 
Marca do Produto: L[ISTUNG/LUFT5 

Empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CPF/CNPJ: 34.444.108/0001-95 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 16:48:20 
Valor da Oferta: 94.300,00 
Marca do Produto: KTK SERVO CARMEL 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 



DE 

ry 
IFt._ 
(_J-P 

Hora Registro Oferta: 20:35:54 
Valor da Oferta: 100.000,00 
Marca do Produto: TKT 

Empresa: MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A 
CpI:/CNpj :  01.298.443/0002-54 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 09:35:13 
Valor da Oferta: 94.300,00 
Marca do Produto: Magnamed/Fleximag Max 500 

Desclassificaçâo(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A 01.298.443/0002-54 25111/2021 10:13:17 94.100.00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:13:30 95000.00 
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA SIA 01.298.443/0002-54 25/11/2021 10:1409 92000.00 
MAGNAMED IECNOLOGIA MÉDICA S/A 0I.298.44310002-54 25,11/2021 10:15:04 8951)0.01) 
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA SIA 01.298.44310002-54 25/11/2021 10:20:18 89.000.00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4-Estante: material de confecção/capacidade das prateleiras/reforço, aço/ferro pintado/de 101 a 200 kg/possui 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 24/1112021 
Hora Registro Oferta: 07:24:52 
Valor da Oferta: 565,76 
Marca do Produto: NOBRE AÇO 

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 

. 	 Hora Registro Oferta: 17:07:52 
Valor da Oferta: 566,00 
Marca do Produto: DM 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 20:36:27 
Valor da Oferta: 600,00 
Marca do Produto: SETT 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

ances 
CPF/CNI'J Data Ilora Valor do Lance 

Nome da Empresa 
09.483.57410001-71 251) 1/2021 10:12:37 565,00 

Probospital Comercio Holanda Ltda 
35027.86I/000I-48 25/1112021 10:15:02 550.00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
09.485.574/0001-71 25/11/2021 10:15:29 549,00 

Prohospital Comercio Holanda Lida 
35.027.861/0001-48 2511 	/2021 1 0:16:11 540.00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
09.485.574/0001-71 25/11/2021 0:16:23 539,00 

Prohospital Comercio Holanda Lida 
35.027.861/0001-48 25/1 I/2021 0:17:27 530,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 

QA 

. 



Prohospital Comercio Holanda Lida 09.485.57410001-71 25/11/2021 10:18:02 529,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:18:46 520,00 
Prohospital Comercio Holanda Lida 09.485.574/0001-71 25/11/2021 10:19:08 519,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 25/11/2021 10:20:20 510,00 
Prohospital Comercio Holanda Lida 09.485.574/0001-71 25/11/2021 10:20:28 476.83 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 25/11/2021 10:2047 450,00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 5 - Freezer horizontal 500 litros: freezer horizontal - com 500 litros ou superior, com 02 tampas de chupa com isolamento em 
poliuretano rígido com dobradiças balanceadas, gabinete externo pintado a pó e interno em aço galvanizado (com proteção 
cromatizada e cantos arredondados e grade interna; puxadore 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 24/11/2021 
Hora Registro Oferta: 20:36:47 
Valor da Oferta: 5.000,00 
Marca do Produto: FRICON 

Desclassificação(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 - CPF/CNPJ 	 1 Data 	1 J - loi'a 	1 Valor do Lance 

A lA F 	f)I 	A PAPU1 ÁRIA NAU 	 1 1 5027961/0001-48 1 25/11'2021 1 10:25:21 1 3.900.33 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 

. 	 Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 

CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 25/11/2021 
Hora Registro Oferta: 10:09:50 
Valor da Oferta: 880.00 

Descrição do Produto: Bebedouro/ Purificador Refrigerado: PRESSÃO COLUNA SIMPLES 

Marca: ESMALTEC 
Valor Unitário: 880,00 
Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 

CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 

Data Registro Oferta: 25/11/2021 
Hora Registro Oferta: 10:08:34 

Valor da Oferta: 4.000.0() 



Descrição do Produto: Computador (Desktop-Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo 
fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos. 8 thereads e frequência de 
3.0 GlIz; Possuir I disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB. em 2 módulos idêntic 
Marca: BRAZILPC 
Valor Unitário: 4.000,00 
Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Leistung Equipamentos Ltda 
CPF/CNPJ: 04.187.384/0001-54 
Data Registro Oferta: 23/11/2021 
Hora Registro Oferta: 15:31:22 
Valor da Oferta: 60.000,00 

Descrição do Produto: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico: Ventilador Pulmonar eletrônico 
• 	 microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos 

ventilatórios compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilaçã 
Marca: LEISTUNG/LUFT5 
Valor Unitário: 60.000,00 
Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 25/11/2021 
Hora Registro Oferta: 10:20:47 
Valor da Oferta: 450.00 

Descrição do Produto: Estante: material de conlècção/capacidade das prateleiras/reforço, aço/ferro pintado/de 101 a 200 

kg/possui 
Marca: SETT 
Valor Unitário: 450,00 
Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 

CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 25/11/2021 
Hora Registro Oferta: 10:25:21 
Valor da Oferta: 3900.33 

Descrição do Produto: Freezer horizontal 500 litros: freezer horizontal - com 500 litros ou superior, com 02 tampas de 
chapa com isolamento cm poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. gabinete externo pintado a pó e interno em aço 
galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados e grade interna: puxadore 

Marca: FRICON 
Valor Unitário: 3.900,33 
Quantidade: 5,00 

Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às lO: OOhs, do dia 29 de novembro de 2021, sendo 

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 



ç0 DE 
rc#—J 

fOiB ICA 

A 

O Edital 0811.0112021, Ibi homologado em 29 de novembro de 2021 as 10:02 hs. 

Participaram do julg mento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

l-J 

Francisco Orecio de 	--ida Aguiar 

Equipe de Apoio 

LJJoào  Batista Souza Costa e Maria de Fata Lima Olegario Alcântara 


